

مدیر مرکز تحلیل استراتژی و فناوری روسیه: مسکو نباید در قرارداد عرضه پدافندهای موشکی اس-300 به تهر...

قرارداد اس-300 و در کل همکاری با ایران، در مسکو تنها بعنوان ابزاری در معامله سیاسی با غرب بررسی می شود و نه روشی برای تحقق منافع پایه دفاعی و تجاری روسیه

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : "روسلان پوخوف" مدیر مرکز تحلیل استراتژی و فناوری ها روز چهارشنبه گفت که مسکو همکاری فنی-نظامی با ایران را از جمله عرضه اس-300 را بعنوان وجه معامله در رابطه با غرب بررسی می کند.
وی این مطلب را در تفسیر خبر اینکه روسیه قرارداد عرضه پدافندهای موشکی اس-300 به ایران را امضا کرده، اما فعلاً خود موشک ها را به این کشور عرضه نکرده است، اظهار داشت.
پوخوف گفت: "قرارداد اس-300 و در کل همکاری با ایران، در مسکو تنها بعنوان ابزاری در معامله سیاسی با غرب بررسی می شود و نه روشی برای تحقق منافع پایه دفاعی و تجاری روسیه".
وی یادآور نمود که بیشتر منابع ایرانی درباره اینکه عرضه آغاز شده است، خبر داده بودند، اما مقامات رسمی روسیه بیشتر بدین اشاره می کردند که پدافندها هنوز منتقل نشده اند.
بعقیده پوخوف، اشاره به ضرورت احتیاط در روابط با ایران بعلمت تحقق برنامه هسته ای آن، باید مورد انتقاد قرار گیرد.
وی توضیح داد: اولاً قابل درک نیست که چرا عرضه تسلیحات متعارف روسی را به برنامه هسته ای ایران مرتبط می کنند که که صلح آمیز است و نه نظامی. ثانیاً حتی اگر ایران سعی داشته باشد سلاح هسته ای بسازد، این بهیچ وجه برای نابودسازی اسرائیل نیست و بلکه برای تامین امنیت خود است.
پوخوف گفت: "آمریکا با رویکرد خود در ده سال اخیر به جهانیان نشان داده است که هیچکس نمی تواند خود را در امنیت حس کند، مگر اینکه پتانسیل هسته ای بازدارنده داشته باشد".
در عین حال، این کارشناس اظهار داشت که عرضه تسلیحات به ایران کاملاً پاسخگوی منافع تجاری و نیز منافع نظامی-سیاسی روسیه است. به گفته وی، مواضع روسیه در دو بازار چین و هند که بزرگترین بازارهای روسیه بودند، طی 15 سال اخیر دائماً ضعیف تر شده است.
پوخوف گفت: "در چنین شرایطی چشم پوشی از بازار ایران و تقاضای بالقوه به ارزش 300-500 میلیون دلار در سال را کم می توان غیر معقولانه نامید".
بعقیده وی، در صورتی که روسیه به اجرای سیاست محتاطانه و دوگانه خود در رابطه با ایران ادامه دهد، در نهایت تهران به چین می گراید که در آینده نزدیک می تواند دستگاه هایی با قابلیت رقابتی را در تمامی عرصه ها پیشنهاد دهد.
پایان پیام.